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PLANFÖRFARANDE 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden (MSBN) beslutade 2014-03-19, § 29, att 
detaljplan ska upprättas och hanteras med normalt planförfarande. 

Aktuell detaljplan handläggs med normalt planförfarande enligt PBL 2010:900. 
Planprocessen regleras i plan- och bygglagens 5:e kapitel. Förfarandets olika steg 
redovisas nedan: 

Samråd. Dialog med Länsstyrelsen, berörda myndigheter, berörda kommuner, kända 
sakägare och boende, föreningar, allmänhet med flera. Syftet med samrådet är att förbättra 
beslutsunderlaget och att ge möjlighet till insyn och påverkan. 

Samrådsredogörelse. Efter samrådet sammanställs inkomna synpunkter i en 
samrådsredogörelse. Handlingarna revideras då det bedöms vara relevant. 

Granskning. Innan planen antas ska kommunen låta förslaget till detaljplan granskas. 
Den som vill lämna synpunkter på förslaget ska göra detta skriftligen. 

Granskningsutlåtande. Efter granskningstiden sammanställs inkomna synpunkter i 
ett granskningsutlåtande. Handlingarna revideras då det bedöms vara relevant. 

Antagande. Detaljplanen antas av Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden. 

Laga kraft. Om inget överklagande inkommit tre veckor efter antagandet vinner 
detaljplanen laga kraft. Bygglov kan därefter medges. 

PLANENS SYFTE 
Syftet med planen är att bevara och utveckla fastigheten så att dess ursprungliga 
karaktär och värde kan säkras. 

BAKGRUND 
Fastighetsägaren har ansökt om planbesked för planändring för att möjliggöra att 
fastigheten med syftet att kunna bevara och utveckla den på så sätt att dess 
ursprungliga karaktär och värde kan säkras och bevaras.  

Den nya planen bör anpassas till dagens behov och möjliggöra för en generösare 
byggrätt (i dag är 200 kvm) samt tillåta en våningshöjd som befintlig huvudbyggnad 
(2 våningar med vind). 

Kommunen meddelade positivt planbesked 2014-03-19 (MSBN §29). 

De bestämmelser i nuvarande plan som i första hand behöver ändras är: 

· Byggrätten (150 m2 för huvudbyggnad och 50 m2 för garage eller liknande) 
och tillåten våningshöjd måste anpassas efter befintliga byggnader med 
komplement av erforderliga ekonomibyggnader mm. 

· Prickmark (mark som inte får bebyggas) justeras och strandskyddsdispens 
och byggrätt för brygga och båthus säkras i detaljplan. 
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PLANDATA 

Områdets läge och areal 
Planområdet, som utgörs av fastigheten KNIPAN 2, ligger i norra delen av 
Storumans samhälle och omfattar cirka 1 hektar. 

 

Översiktskarta. Aktuellt område markeras med rött.  

 

Utklipp från grundkartan 

Markägoförhållanden 
Planområdet omfattar fastigheten KNIPAN 2 vilken är i privat ägo. 
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TIDIGARE BESLUT 

Riksintressen 
Planområdet berörs inte av några riksintressen. 

Strandskydd 
Strandskyddet regleras enligt 7 kap. miljöbalken (§13-18) och omfattar vanligtvis en 
zon på 100 meter från såväl land- som vattensidan av strandkanten (generellt 
strandskyddsområde). På vissa ställen har dessa 100 meter utökats upp till 300 meter 
från strandlinjen eftersom det behövs för att tillgodose något av strandskyddets 
syften. Även små bäckar, småvatten och anlagda vatten omfattas av skyddet.  

Inom strandskyddsområde får inte åtgärder vidtas som går emot strandskyddets 
syften. En förutsättning för upphävande av strandskyddet är att djur- och växtlivet 
inte påverkas på ett oacceptabelt sätt, att allmänhetens tillgång till strandområden inte 
försämras och att det finns så kallade ”särskilda skäl” som anges i lagtexten: 

1. redan har tagits i anspråk på ett sätt som gör att det saknar betydelse för 
strandskyddets syften, 

2. genom en väg, järnväg, bebyggelse, verksamhet eller annan exploatering är väl 
avskilt från området närmast strandlinjen, 

3. behövs för en anläggning som för sin funktion måste ligga vid vattnet och 
behovet inte kan tillgodoses utanför området, 

4. behövs för att utvidga en pågående verksamhet och utvidgningen inte kan 
genomföras utanför området, 

5. behöver tas i anspråk för att tillgodose ett angeläget allmänt intresse som inte 
kan tillgodoses utanför området, eller 

6. behöver tas i anspråk för att tillgodose ett annat mycket angeläget intresse. 

eller om: 

7. en byggnad, anläggning, verksamhet eller åtgärd bidrar till utvecklingen av 
landsbygden. En översiktsplan ska ge vägledning vid bedömningen om en 
plats ligger inom ett område som är lämpligt för utvecklingen av 
landsbygden, så kallat ”LIS-område”. 

Både vid enskilda dispenser och i detaljplaner ska alltid en så kallas ”fri passage” 
mellan strandlinjen och byggnaderna/anläggningarna finnas. 

Då gällande stadsplan (från 1981) reglerar park eller plantering inom cirka 45 meter 
från stranden tolkas att detta område avses vara strandskyddat (frågan om 
strandskydd nämns inte i gällande plan). Övriga områden (kvartersmark) är inte 
strandskyddade i och med gällande plan. Enligt 7 kap. miljöbalken, 18 g §, 
återinträder dock strandskyddet om en detaljplan ersätts med en ny detaljplan. 

Tomten bedöms vara ianspråktagen. Fastighetsägaren nyttjar hela tomten som sin 
egen trädgård och sköter marken enligt den principen. Av denna anledning ses 
byggrätten över. En bedömning av lämplig tomplats/hemfridszon har gjorts som 
lämnar plats för ”fri passage” (30 meter från strandlinjen) enligt gällande lagstiftning. 
Inom detta område finns befintlig stig/strandpromenad, båthus och brygga. 
Därutöver önskas kompletterande byggnad (bastu) invid befintligt båthus (varför 
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byggrätten utökas i denna del i form av mark som får bebyggas med 
uthus/garage/båthus eller likvärdigt). För kvartersmarken föreslås att strandskyddet 
upphävs genom bestämmelse på detaljplanekartan med hänvisning till de särskilda 
skälen 1 ovan, att tomten sedan tidigare är ianspråktagen.  

Område för båthus, bastu och brygga bedöms utgöra privat tomtmark (strandskydd 
upphävs), medan naturmark och öppet vattenområde utgör allmän platsmark 
(allmänt tillgänglig). 

Kulturskydd 
Planområdets berörs inte av några (kända) fornlämningar eller kulturskyddade 
områden eller objekt.  

Cirka 20 meter norr om fastighetsgränsen, närmast vattnet finns en fornlämning i 
form av en boplatslämning (Stensele 72:1) vilken inte bedöms störas av 
genomförandet av aktuell detaljplan. 

Naturskydd 
Planområdet berörs inte av några (kända) värdefulla, eller enligt lag, skyddade 
naturområden eller objekt. 

Någon information om fynd av artskyddade eller rödlistade arter har inte påträffats. 

Mellankommunala intressen 
Några mellankommunala intressen bedöms inte påverkas av aktuellt 
detaljplaneförslag. 

Rennäring 
Planområdet berör inga samebyars intresseområden. 

Översiktliga planer och program 

Kommunalt projekt, ATTSAM – Attraktiva Storuman 
Det finns inom ett kommunalt projekt kallat ATTSAM (Attraktiva Storuman) 
beslutats att man under sommaren 2015 ska utföra förbättringsåtgärder med 
breddning av den stig som passerar området närmast vattnet. Åtgärderna består 
främst av grusning och skyltning. Detta är något som kommer förbättra allmänhetens 
tillgänglighet till området och vattnet. 
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Prickad linje är den sträcka om åtgärder planeras. Planområdet är inringat med röd cirkel. 

Översiktsplan 
Översiktsplan för Storumans kommun antogs i maj 2011. Planen ligger till grund för 
planeringen i kommunen. För Storuman och Stensele finns därutöver en fördjupning 
av översiktsplanen (2011). I denna reserveras aktuell fastighet för boende/naturmark. 
Storumans kommun har därutöver tagit fram ett tematiskt tillägg till översiktsplanen 
(2014). Enligt denna utgör inte Storumans centralort ett utpekat LIS-område. 

Detaljplaner och områdesbestämmelser 
För området gäller stadsplan för Saljesnäset m m inom Storumans tätort, lagakraft 
1981-09-04 (kommunens arkivbeteckning 10:40). Planen reglerar, inom aktuellt 
område, bostäder i 1 våning samt område för park eller planering. Del av tomten, 
närmast parkmarken får inte bebyggas (prickad mark på plankartan). 
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Urklipp från gällande plankarta 

FÖRUTSÄTTNINGAR, FÖRÄNDRINGAR OCH KONSEKVENSER  

Mark- och vattenområden 

Natur- och terrängförhållanden 
Aktuellt planområdet (fastigheten KNIPAN 2) ligger i en svag sydvästsluttning mot 
Luspviken, cirka 1,5 km norr om Storumans centrum. Fastigheten är delvis 
skogsbevuxen i sydväst, men sköts i övrigt som trädgård. Närmast stranden finns en 
brygga tillhörande de boende på fastigheten med ett tillhörande båthus.  

Området bedöms inte ha några kvalitéer som gör det relevant att inventera växt- och 
djurlivet. 
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Ortofoto över området (planområdet markeras ungefärligt med gult) 

Rekreation och friluftsliv 
Längs stranden, öster om brygga och båthus, går en promenadstig som nyttjas av 
Storumanbor. 

Geotekniska förhållanden 
Berggrunden inom Storuman och planområdet består översiktligt av sur 
intrusivbergart (granit med mera) och jorden består översiktligt av morän (enligt 
översiktlig bergartkarta från www.sgu.se). I samband med framtagande av gällande 
plan (1980) gjordes grundundersökningar vilken bekräftar detta och visar att 
planområdet består av morän/berg, delvis i dagen. 

Lämpligt grundläggningssätt ska redovisas i bygglovsskedet. 

Markavvattning 
Inget markavattningsföretag eller våtområde berörs som kan komma att påverkas 
negativt av aktuell utveckling. 

Förorenad mark och vatten  
Ingen misstanke finns om att markföroreningar förekommer inom planområdet. Om 
frågan om sanering av förorenad mark blir aktuell ska den hanteras enligt 
miljöbalkens bestämmelser. 

Radon 
Förekomsten av markradon har i samband med planarbetet inte undersökts inom 
området.  

Översiktliga kartor över riskområden för radon visar dock på högre radonrisk, 
speciellt kring tätorterna Storuman-Stensele. Därför måste markstrålning särskilt 
beaktas vid grundläggning. Inom högriskområden ska byggnader där människor 
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vistas mer än tillfälligt utformas radonsäkert. På normalriskområden kan enklare 
åtgärder vidtas. Metod ska redovisas i samband med bygglov. 

Bebyggelseområden 

Befintliga förhållanden 
Fastigheten KNIPAN 2 bildades och bebyggdes som jägmästarboställe 1919. 
Fastigheten blev aldrig styckad i samband med att den gällande planen togs fram på 
1980-talet. Huvudbygganden, som ligger på tomtens nordöstra del (närmast 
Vallnäsvägen) har idag renoverats.  

Fastigheten kan, med sina intakta byggnader, sägas vara kulturhistoriskt intressant, 
vittnande om en epok i skogsbrukets kommunens historia. 

 
Huvudbyggnaden från stranden 

Närmast stranden går en stig/strandpromenad över fastigheten som passerar ett 
båthus och en brygga. 
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Brygga inom fastigheten 

 
Befintligt båthus vid stranden/bryggan 
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Rök, ovan båthuset 

 
Stig/strandpromenad mot fastigheten från sydost 
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Stig/strandpromenad mot mot väster 

Önskan om generösare byggrätt  
Fastighetsägaren önskar utveckla fastigheten, vilket kräver att en ny detaljplan tas 
fram. Den nya planen bör anpassas till dagens behov och möjliggöra för en 
generösare/anpassad byggrätt samt tillåta en våningshöjd som befintlig 
huvudbyggnad (2 våningar). Idag uppgår byggnadsarean (BYA - den area som alla 
byggnader inom fastigheten upptar på marken), exkl. båthuset vid stranden, till 442 
m2. 

Kompletterande byggnader 
Fastighetsägaren önskar att hela tomten utgör bostadsändamål och möjliggör 
byggnader, till exempel växthus (cirka 30-40 kvm) inom nuvarande mark som inte får 
bebyggas. Därutöver bör kompletterande garage om 250 kvm möjliggöras. Detta 
önskas uppföras i 1 plan i vinkel, med valmat tak såsom huvudbyggnaden. 
Byggnaden ska innehålla: 

· carport för bilar/släpvagn/cyklar/sopkärl etc 
· varmgarage 
· varmförråd för både privata och affärsmässiga ändamål (lager) 
· frisörsalong (och eventuellt butik) 
· kontor för de företag som fastighetsägaren driver 

Vid stranden/bryggan önskas en kompletterande bastu invid befintligt båthus. 

Mark som inte får bebyggas 
Större delen av fastigheten utgör idag mark som inte får bebyggas. Fastighetsägaren 
önskar att hela tomten utgör bostadsändamål och möjliggör byggnader, till exempel 
växthus (cirka 30-40 kvm) inom nuvarande mark som inte får bebyggas 
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Parkmark 
Nära halva fastigheten utgörs i dag av parkmark där markägaren svarar för skötsel. 
Platsen för brygga och båthus utgör en viktig del i fastighetens ursprungliga karaktär, 
varför strandskyddsdispens och byggrätt bör säkras i planen. 

Planförslag  
Planförslaget innebär att byggrätten har setts över enligt önskemål från 
fastighetsägaren. Mark som inte får bebyggas har justerats så att byggnader kan 
uppföras inom större del av tomten (dock ej närmare än 6 meter från 
fastighetsgräns). BYA regleras till 750 m2 i den norra delen (i anslutning till befintligt 
bostadshus) samt ytterligare 50 m2 inom del som endast får bebyggas med uthus och 
garage.  

Nya byggnader ska vara friliggande (fril) och uppföras i upp till 2 våningar (II). 
Minste respektive högsta takvinkel regleras till 15-40 grader. Vind får inredas om 
lämpligt, men källare tillåts inte (b2). Komplementbyggander tillåts med en högsta 
byggnadshöjd om 4,5 meter. 

Närmast stranden regleras båthus/kompletterande byggnad för bastu som del av 
kvartersmarken (privat) med en byggnadshöjd om max 3.0 meter med en taklutning 
mellan 15-40 grader. Källare får inte inredas. Fönster på nya byggnader inom det 
området får endast uppföras mot vattenområde (f). Detta för att inte störa 
allmänhetens tillgänglighet till stigen som går norr om befintligt båthus och ny 
komplementbyggnad. Samordning av byggnader i detta läge är att föredra än att dessa 
sprids ut och privatiserar större del av stranden. 

Friytor 
Området närmast stranden (30 meter) kommer fortsatt utgöra allmän platsmark 
(NATUR) då det inte finns något särskilt skäl att upphäva strandskyddet här.  
Fastighetsägaren kommer fortsatt att sköta denna del. 

Befintlig brygga kommer däremot övergå till att vara privat. Ändamålet tydliggörs på 
plankartan (W1, Privat vattenområde där brygga får uppföras). Övrigt vattenområde ska 
hållas öppet (W). 

Stads- och landskapsbild 
Genomförandet av aktuell detaljplan bedöms inte påverka landskapsbilden på ett 
betydande sätt. 

Kommunikationer 
Närmast lokalgata är Vallnäsvägen, vilken fortsatt kommer att nyttjas för in- och 
utfart till fastigheten. Inga förändringar föreslås. 

Parkering sker på den egna fastigheten. 

Gång- och cykelbana finns i anslutning till Vallnäsvägen (mot Ljungvägen i norr). I 
övrigt finns trottoarer längs lokalgatorna. 
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Teknisk försörjning 

Skydd av ledningar 
Det finns inget behov av att reservera mark för allmänna ledningar inom fastigheten. 

Vatten och avlopp 

Dricks- och spillvatten 
Befintligt bostadshus är anslutet till kommunalt vatten- och avloppssystem till vilken 
ny bebyggelse kan anslutas till. Anslutningspunkt anges av huvudman. 

Dagvatten 
Allt dagvatten som uppkommer inom planområdet ska omhändertas lokalt. Vid 
behov ska dagvatten renas innan det släpps ut till recipient. Lösning av 
dagvattenhantering ska redovisas i samband med bygglov. 

El och värme 
Elförsörjning kan ombesörjas genom anslutning till befintlig huvudmatning för el 
och fjärrvärme. Anslutningspunkt anges av huvudman. 

Tele- och datakommunikationer 
Datakabel (fiber/bredband) finns längs Vallnäsvägen. Fastighetsägaren tar kontakt 
med respektive leverantör för tele- och datakommunikationer i samband med 
projektering. 

Avfall  
Avfallshantering inom området sköts av Storumans kommun. 

Räddningstjänstens behov 
Räddningstjänstens behov av framkomlighet till angreppsvägar ska beaktas i samband 
med markprojektering, samt behov av brandposter och släckvatten. 

Service 
Planområdet är belaget cirka 1,5 km från Storumans centrum där olika typer av 
service finns. 

Tillgänglighet och trygghet 
Att människor med olika typer av funktionsnedsättningar och i alla åldrar kan bli fullt 
delaktiga i samhällslivet, ska alltid beaktas fullt ut vid nybyggnation. Alla ytor ska 
göras tillgängliga, trygga och användbara för alla grupper av människor så långt det är 
möjligt och inom rimliga kostnader. Detta gäller både fysisk och psykisk tillgänglighet 
- allt från den faktiska framkomligheten till val av växter som kan orsaka allergier 
som gör det svårt för vissa människor att vistas i miljön eller sådant som kan orsaka 
känslan av otrygghet, till exempel bristande belysning eller skötsel. 
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Störningar och risker 
Fastigheten bedöms inte utsättas för några störningar. 

Risk för översvämning, sked med mera 
Vattenståndet i Lusp- och Saljesviken påverkas av dämningarna sjösystemet. Risken 
för översvämning är generellt sett mindre i reglerade vattendrag, såsom Umeälven, 
eftersom utjämning sker vid stora flödestoppar i regleringsmagasinen.  

Planområdet/fastigheten utgörs närmast stranden av naturmark som sluttar upp från 
Luspviken. Detta minskar eventuella konsekvenser vid höga vattenstånd. Mark som 
får bebyggas ligger cirka 1 meter ovan medelvattenstånd (båthus), respektive 2 meter 
(förråd med mera ovan naturmarken) och cirka 3 meter (bostadshus med mera).  

Aktuell fastighet ligger inte inom riskzonen för 100 års flöde eller högsta flöde enligt 
Översiktlig översvämningskartering längs Umeälven – sträckan Överuman till Storuman (rapport 
26, 2002-03-22), Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB). 

MILJÖKONSEKVENSER 
Enligt 6 kap. miljöbalken om miljöbedömningar och miljökonsekvensbeskrivningar 
av planer och program ska en myndighet eller kommun som upprättar eller ändrar en 
plan eller ett program göra en miljöbedömning av planen, programmet eller 
ändringen, om dess genomförande kan antas medföra betydande miljöpåverkan. 
Syftet med miljöbedömningen är att integrera miljöaspekter i planeringen så att en 
hållbar utveckling främjas.  

Bedömningen ska göras enligt de kriterier som anges i förordning 1998:905 om 
miljökonsekvensbeskrivningar och ska alltid utmynna i ett motiverat ställningstagande. 
Innan myndigheten eller kommunen tar ställning till om betydande miljöpåverkan 
kan antas uppstå så ska den eller de länsstyrelser, kommuner och andra myndigheter 
som berörs av planen, programmet eller ändringen, ges tillfälle att yttra sig. 
Regeringen får meddela föreskrifter om vilka slags planer och program som alltid kan 
antas medföra en betydande miljöpåverkan.  

Om förändringen antas innebära betydande miljöpåverkan ska det upprättas en 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) där konsekvenserna ska identifieras, beskrivas 
och bedömas. Krav på innehållet återfinns i 6 kap. 12-13§ MB. Hänvisning till detta 
finns även i Plan och bygglagens (PBL) 4 kap. (34§). 

Behovsbedömning 
Detaljplanens genomförande bedöms inte innebär betydande miljöpåverkan och 
någon fullständig MKB behöver upprättas. 

Förenlighet med miljöbalken 
Aktuellt detaljplaneförslag bedöms vara förenligt med miljöbalkens (MB) 3 kap. 
(Grundläggande bestämmelser för hushållning med mark- och vattenområden) och 4 kap. 
(Särskilda bestämmelser för hushållning med mark och vatten för vissa områden i landet). 
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Miljökvalitetsnormer 
Miljökvalitetsnormer (MKN) är ett juridiskt bindande styrmedel som infördes med 
miljöbalken 1999 (5:e kap.) för att komma till rätta med miljöpåverkan från diffusa 
utsläppskällor som till exempel trafik och jordbruk. En MKN kan anges som en halt 
eller ett värde (högsta tillåtna halt av ett ämne i luft, mark, eller vatten) men kan även 
beskrivas i ord om lägsta godtagbara miljökvalitet inom ett geografiskt område. 
MKN kan ses som styrmedel för att på sikt nå miljökvalitetsmålen 
(www.miljomal.nu).  

Det finns idag MKN för olika föroreningar i utomhusluften (SFS 2010:477), olika 
parametrar i vattenförekomster (SFS 2004:660), olika parametrar i havsmiljön (SFS 
2010:1341) olika kemiska föreningar i fisk- och musselvatten (SFS 2001:554) samt för 
omgivningsbuller (SFS 2004:675).  

De senaste undersökningarna av luftkvalitet i Storuman genomfördes 2004 och 
resultatet visade då att inga MKN överskreds. Tomgångskörning inom samhället 
bedöms minska och luftkvaliten förbättras. Aktuellt detaljplaneförslag bedöms inte 
innebära en ökning av trafiken i Storuman totalt sett, varför MKN inte påverkas. 

Planförslaget bedöms inte påverka huruvida MKN uppfylls för Luspviken med 
avseende på vattenkvalitet eller fisk/musselvatten.  

Kravet på bullerkartering gäller för samhällen med 100000 innevånare eller fler. 
Eftersom Storuman har färre än 100000 innevånare, finns det inte något formellt 
krav på bullerkartering. 

ADMINISTRATIVA FRÅGOR 

Tidplan 
Målsättningen är att detaljplanen ska kunna antas i juni 2015. 

Genomförandetid 
Genomförandetiden är 5 år från den dag planen vunnit laga kraft. Planen gäller dock 
tills den upphävs eller ersätts med en ny detaljplan. Inom genomförandetiden 
förutsätts att syftet med detaljplanen förverkligas. 

Gällande plan har ingen genomförandetid kvar. 

Ansvarsfördelning och huvudmannaskap 
Storumans kommun ansvarar för upprättandet av detaljplanen. 

Ansvar för planens genomförande har aktuell fastighetsägare. 

Fastighetsägaren kommer att vara huvudman och ansvara för skötsel av 
naturområdet mellan stranden och kvartersmarken.  

Ledningsnät för vatten, avlopp, el, värme med mera kommer inom kvartersmark att 
ägas och förvaltas av respektive fastighetsägare som även ansvarar också för drift och 
underhåll av detta inom den egna fastigheten. 
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Avtal 
Ett planavtal har upprättats mellan MSBN och aktuell fastighetsägare för 
framtagande av detaljplanen. 

Lovplikt 
Enligt 4 kap. 15§ plan- och bygglagen kan kommunen inom visa ramar besluta att 
minska eller utöka bygglovpliktens omfattning. Lättnader i bygglovplikten får 
emellertid inte beslutas om bygglov krävs för att tillvarata grannars intressen eller 
allmänna intressen. Kommunen bedömer att det inte finns anledning att besluta om 
förändrad lovplikt. 

FASTIGHETSRÄTTSLIGA FRÅGOR 

Fastighetsbildning 
Detaljplanen innebär inget behov av fastighetsbildning. 

Gemensamhetsanläggningar, ledningsrätt, servitut m.m. 
Detaljplanen innebär inget behov av gemensamhetsanläggningar med mera. 

EKONOMISKA FRÅGOR 

Planekonomi 
Storumans kommun ansvarar för upprättandet av detaljplanen som fastighetsägaren 
betalar.  

För kostnader som härrör från genomförandet av planen ansvarar respektive 
fastighetsägare. 

Planavgift 
Planavgift kommer inte att tas ut vid bygglov. 

Inlösen, ersättning 
Ingen fastighet är föremål för inlösen. 
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TEKNISKA FRÅGOR 

Behov av ytterligare utredningar 
Eventuell detaljerad geoteknisk undersökning för grundläggande av byggnader med 
mera genomförs och bekostas av berörd exploatör/fastighetsägare. 
Exploatören/fastighetsägaren ansvarar och bekostar även detaljutredning angående 
utformning av ledningsnät och dagvattensystem vilket ska redovisas i samband med 
bygglov. 

Behov av kompletterande tillstånd 
Inga kompletterande tillstånd bedöms behövas i samband med planens 
genomförande. 

SAMRÅD/GRANSKNING 
Efter samråd respektive granskning kommer inkomna synpunkter att sammanställas i 
en samrådsredogörelse respektive ett granskningsutlåtande. Handlingarna kommer 
att reviderats/kompletterats om så bedöms vara relevant. 

Planfrågor diskuteras under hand med berörda. 

MEDVERKANDE TJÄNSTEMÄN 

Beställare 
Miljö-och samhällsbyggnadsnämnden, Storumans kommun 

Kommunens handläggare 
Ulrika Kjellsdotter 

Planförfattare 
Fredrik Spjut, WSP Samhällsbyggnad 

 
MILJÖ- OCH SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET 

 

Sonja Eliasson    Ulrika Kjellsdotter 

Planchef    Handläggare 


